
www.ManagerWeb.cz                                                                                                                                                          strana 1 
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DAŇOVÝ KALENDÁŘ 
BŘEZEN / DUBEN 

 
 

26. 3. 
Spotřební daň: podání přiznání za únor, podání 
přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřeb-
ní daně z topných olejů, zelené nafty a technic-
kého benzinu a mazacích olejů za únor 2007 
(pokud vznikl nárok) 
DPH: podání přiznání a zaplacení daně za únor 

 

27. 3. 
Spotřební daň: platba spotřební daně z lihu za 
leden 2007 

2. 4. 
Daň z příjmů:  
a) podání přiznání za rok 2006 v neprodloužené 
lhůtě  
b) úhrada daně za uplynulý rok, zálohy na daň 
zaplacené v průběhu zdaňovacího období se 
započtou na úhradu skutečné daně 
c) odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně za únor 
d) odvod částek zajištění daně za únor 
e) výpočet daně a roční zúčtování záloh ze 
závislé činnosti za uplynulý rok 
f) poslední den termínu pro podání plné moci  
k zastupování, pokud daňové přiznání za uply-
nulý rok zpracovává a předkládá daňový porad-
ce nebo advokát v prodloužené lhůtě 

Opční akciové programy  
Opční akciové programy jsou motivačním 

nástrojem a zároveň formou odměňování řídí-
cích pracovníků a členů orgánů společnosti. 

Jejich výhodou je 
zejména provázání 
odměny osob v řídí-
cích funkcích společ-
nosti s růstem hospo-

dářských výsledků, a tedy vyšší integrace 
vedoucích osob společnosti do procesu jejího 
podnikání. Vedle svých přínosů však s sebou 
nesou také riziko spočívající zejména v mož-
ném zkreslování účetních údajů společnosti 
danými osobami (zejména členy představen-
stva společnosti). 

Opční akciový program lze charakterizovat 
jako valnou hromadou aprobovaný způsob 
odměňování, jenž umožňuje určitým osobám 
zakoupit na základě smlouvy o koupi cenných 
papírů s odkládací podmínkou (opcí) určité 
množství akcií společnosti, ve které tyto osoby 
pracují nebo vykonávají funkci některého 
z orgánů, a to za zvýhodněnou cenu, a násled-
ně je dle své vůle prodat. 

O této problematice se více dočtete v pří-
spěvku Mgr. Petra Holešínského a Mgr. Mi-
chaely Šurmanové Opční akciové programy  
v časopisu  Právní rádce 3/2007, který vychá-
zí 29. 3. 2007. Ukázkové číslo zdarma si ob-
jednejte na adrese www.ManagerWeb.cz  . 

V předešlých číslech Finančního Manage-
mentu jsme vás upozornili na činnost Národní 
účetní rady (NÚR) a seznámili jsme vás již 
s několika schválenými interpretacemi. Vzhle-
dem k tomu, že závěry interpretací NÚR vám 
mohou pomoci k řešení nejasností v oblasti 
účetnictví, považujeme za vhodné vás se 
schválenými interpretacemi nadále seznamo-
vat. V tomto čísle FM zveřejňujeme znění další 
schválené interpretace, která se týká okamžiku 
účtování příslušenství k pohledávce. Jedná se  
o interpretaci č. 10:  

Okamžik účtování o pohledávce z titulu 
příslušenství k pohledávce u věřitele 

Účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví 
tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho zá-
kladě podávala věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, § 7  
odst. 1). Účetní jednotky účtují o 
stavu a pohybu majetku a ji-
ných aktiv, závazků a jiných 
pasiv, dále o nákladech a výno-
sech a o výsledku hospodaření 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, § 2, Předmět účetnictví).  

Tato interpretace musí být 
aplikována v kontextu s Před-
mluvou Národní účetní rady  
k interpretacím českých účetních 
standardů. 

Odkaz: ČÚS č. 019 – Náklady 
a výnosy 

Popis problému 
1. Pro účely této interpretace jsou za příslu-

šenství považovány úroky, resp. poplatky 
z prodlení podle obchodního, resp. občanského 
zákoníku a smluvní sankce, které má při splně-
ní podmínek pro jejich uplatnění věřitel právo 
uplatnit a dlužník povinnost uhradit. 

2. Na vrub účtové třídy 3 a ve prospěch účto-
vé skupiny 64 se účtují pohledávky z titulu 
úroků, resp. poplatků z prodlení a dalších 
smluvních sankcí ve smyslu příslušných usta-
novení obchodního, resp. občanského zákoníku 
(popř. jiného právního předpisu, např. zákon 
směnečný). V praxi často vzniká otázka, kdy 
nastává okamžik těchto účetních případů.   

3. Na základě smluv o postoupení pohledá-
vek jsou postupovány i pohledávky po lhůtě 
splatnosti, v některých případech je zároveň 
postupováno příslušenství, tedy i právo na 
uplatnění úroků, poplatků z prodlení a dalších 
smluvních sankcí za dobu, kdy byl vlastníkem 
pohledávky postupitel.  

4. V praxi vznikají otázky:  
a) kdy účtovat o vzniku pohledávky z titulu 

příslušenství a o jejím postoupení  

b) jak ocenit pohledávku z titulu příslušen-
ství 

c) zda je ke dni postoupení třeba vyčíslit 
úrok, poplatek z prodlení a další smluvní sank-
ce a účtovat o nich. 
Řešení 
5. O pohledávce z titulu příslušenství ve pro-

spěch výnosů věřitel účtuje nejdříve ke dni, 
kdy využil svého práva požadovat příslušenství 
a uplatnil svůj požadavek vůči dlužníkovi. Za 
uplatnění svého práva a sdělení této skutečnosti 
dlužníkovi se považuje i uplatnění příslušenství 
v rámci soudního či jiného vymáhání pohle-
dávky. To za předpokladu, že je dostatečná 
míra jistoty, že bude pohledávka z příslušenství 
splacena. 

6. Věřitel účtuje v rozsahu, v jakém je opráv-
něn příslušenství požadovat, a současně má 
v úmyslu toto právo uplatnit, přičemž z hledis-
ka ocenění pohledávky z příslušenství je nutné, 

aby celková hodnota pohledávky 
s příslušenstvím nepřevýšila 
částku, kterou lze při dostatečné 
míře jistoty od dlužníka získat. 
7. Doporučuje se, aby účetní 
jednotka účtovala o závazku z ti-
tulu příslušenství na vrub pro-
vozních nákladů ke dni, kdy bylo 
uplatněno právo věřitele poža-
dovat příslušenství, příslušenství 
věřitel vyčíslil a sdělil svůj poža-
davek dlužníkovi.  
Do této doby je třeba zvažovat 
míru rizika úspěšného uplatnění 
příslušenství věřitelem a případ-

ně účtovat o rezervách. 
8. Postupovat je možno pohledávky po lhůtě 

splatnosti bez příslušenství, což znamená, že 
nebude postoupeno právo na uplatnění příslu-
šenství za dobu, kdy vlastnil pohledávku postu-
pitel. Právo na uplatnění příslušenství vzniklé-
ho za dobu, kdy pohledávku vlastnil, má nadá-
le postupitel a o pohledávce z titulu příslušen-
ství bude účtovat pouze v případě, že využije 
tohoto práva a bude požadovat příslušenství po 
dlužníkovi. 

9. Postupovat je možno pohledávky po lhůtě 
splatnosti také včetně příslušenství, tedy včetně 
práva na uplatnění příslušenství za dobu pro-
dlení, kdy vlastníkem pohledávky byl postupi-
tel. Pokud právo na příslušenství nebylo  
u dlužníka uplatněno, příslušenství nebylo vy-
čísleno a postupitel o pohledávce z titulu pří-
slušenství před převodem pohledávky neúčto-
val, neúčtuje ani o postoupení tohoto práva, 
neboť není zřejmé, zda je takováto pohledávka 
skutečným aktivem a zda postupník tohoto 
práva využije. 

(Pokračování na stránce 2) 

NÚR: Okamžik účtování příslušenství k pohledávce 

Zvolte  
 

FINANČNÍHO ŘEDITELE  
ROKU 2006! 

 

Více na www.cfoclub.cz 

http://www.ManagerWeb.cz
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KRÁTCE 

Předcházení sporům v oblasti  
převodních cen 

Evropská komise vydala sdělení o práci 
Joint Transfer Pricing Fora Evropské unie, 
které se zabývalo zvýšením právní jistoty 
daňových poplatníků a snížením zátěže v sou-
vislosti s převodními cenami. Výsledkem této 
práce je Doporučení (pravidla) pro předběžné 
cenové dohody (APA) členských států, které 
může pomoci společnostem vyhnout se mož-
ným problémům z důvodu rozdílných předpi-
sů pro stanovení převodních cen v jednotli-
vých členských státech.  

Pro tyto účely jsou APA definovány jako 
dohody mezi daňovými správami států EU 
určující, jak a kde budou zdaněny budoucí 
transakce mezi spojenými osobami sídlícími 
ve dvou nebo více státech. Poskytuje metodi-
ku, jak by v rámci EU měly být řešeny některé 
specifické problémy. Slouží předcházení sporu 
mezi poplatníkem a daňovou správou v přípa-
dě, že daňová správa odsouhlasí předem sta-
novený mechanismus kalkulace, jak bude zisk 
mezi spolupracující společnosti rozdělen. 
Cílem je předcházení dvojímu zdanění. 

 

Návrh na zavedení odvodových 
stropů pojistného 

V ČR nejsou zavedeny limity dosažených 
příjmů pro odvody na sociální a zdravotní 
pojištění a na příspěvek na státní politiku za-
městnanosti. Objevil se však poslanecký návrh 
na jejich zavedení od roku 2008. Podle něj by 
se pojistné mělo počítat nejvýše z pětinásobku 
průměrné mzdy, a to u zaměstnanců, zaměst-
navatelů i osob samostatně výdělečně činných. 

10. Postupovat je možno pohledávky po 
lhůtě splatnosti a zároveň již uplatněné pohle-
dávky z titulu příslušenství. Pokud o pohledáv-
ce z titulu příslušenství bylo u postupitele účto-
váno dle bodu 4 této interpretace, pohledávka 
z titulu příslušenství byla vyčíslena a uplatněna 
vůči dlužníkovi, pak taková pohledávka z titulu 
příslušenství musí být ve smlouvě o postoupení 
uvedena a vyčíslena tak, aby byla smlouva 
dostatečně určitá. O postoupení pohledávky 
z titulu příslušenství je pak u postupitele i po-
stupníka v souvislosti s postoupením účtováno.  

Vhodné je, aby ve smlouvě o postoupení 
byla vyčíslena zvlášť cena za postoupenou 
pohledávku a zvlášť cena za postoupenou po-
hledávku z titulu příslušenství. Není-li cena 
takto rozlišena, doporučuje se vycházet z po-
měru hodnot postupovaných pohledávek. 

Zdůvodnění závěrů 
11. V souladu se soukromým právem je plně 

v dispozici věřitele, zda po dlužníkovi plnění 
z titulu příslušenství bude či nebude požadovat, 
to je obvykle závislé na bonitě dlužníka. Pokud 
není dlužník schopen splatit vlastní pohledáv-
ku, zřejmě nebude také schopen splatit příslu-
šenství. V takovém případě je splnění podmí-

nek pro vznik příslušenství i jeho případné 
uplatnění vůči dlužníkovi mimo předmět účet-
nictví, neboť za těchto okolností takové skuteč-
nosti nezpůsobí přírůstek majetku a výnos. 
Vzhledem k tomu, že uplatnění příslušenství 
vůči dlužníkovi je plně v dispozici věřitele, lze 
předpokládat, že věřitel počínající si s péčí 
řádného hospodáře uplatní příslušenství a účtu-
je o pohledávce z titulu příslušenství v přípa-
dech, kdy je předpoklad, že pohledávka bude  
uhrazena, tedy za předpokladu dostatečné míry 
jistoty, že je skutečným aktivem a její uplatnění 
skutečným výnosem.  

Datum schválení této interpretace NÚR:  
29. 1. 2007. 

Datum účinnosti: tato interpretace se stává 
účinnou pro účetní období počínající 1. 1. 2007 
nebo později. 

Věříme, že i tato interpretace týkající se oka-
mžiku účtování o pohledávce z titulu příslušen-
ství k pohledávce vám bude nápomocna v řeše-
ní výše uvedené problematiky. I v dalších 
číslech FM vás budeme seznamovat se schvá-
lenými interpretacemi NÚR, které považujeme 
za důležité. 

I n g .  P e t r a  Č a p k o v á  
c a p k o v a @ f u c i k . c z  

(Pokračování ze stránky 1) 

Přeměny společností podle obchodního zákoníku 
1.1. FÚZE 

§ 69a odst. 1  
Sloučením dochází k zániku společnosti (dále „zanikající společnost“) nebo více společností, 

jemuž předchází její zrušení bez likvidace; jmění zanikající společnosti včetně práv a povinností  
z pracovněprávních vztahů přechází na jinou společnost (dále „nástupnická společnost“). Společní-
ci zanikající společnosti se stávají společníky nástupnické společnosti, nestanoví-li zákon jinak. 

§ 69a odst. 2  
Splynutím dochází k zániku dvou nebo více společností, jemuž předchází jejich zrušení bez 

likvidace; jmění zanikajících společností včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů pře-
chází na nově zakládanou nástupnickou společnost. Společníci zanikajících společností se stávají 
společníky nástupnické společnosti, nestanoví-li zákon jinak. 

1.2. PŘEVOD JMĚNÍ 
§ 69b ObchZ 
Za stanovených podmínek mohou společníci nebo orgány společnosti rozhodnout, že se společ-

nost ruší bez likvidace a že jmění společnosti včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů 
převezme jeden společník se sídlem nebo bydlištěm v ČR.  

 
Zanikající společnost 
               A 

Zanikající společnost 
              B 

Nově zakládaná společnost 
                     C 

splynutím 
 splynutím 

(Pokračování na stránce 3) 

 

Právě vyšlo nové číslo časopisu 
Finanční Management 

 

• Daňové souvislosti 
vyslání pracovníků do 
zahraničí 
• Integrace mezi mýtem a 
realitou 
• Kapacita jako klíč  
k tajným dveřím (část 2) 

 

 

Více informací a ukázkové číslo ZDARMA na  
tel. 800 11 00 22 nebo na www.ManagerWeb.cz  . 

 

 
Původní společnost  
            A 

Nástupnická společnost              
                   A 
 

sloučením 

Zanikající společnost 
 

sloučením 

B 

 

 

www.point-consulting.cz/cp 

 

Realizovali jste ve firmě projekt,  
který přispěl k zefektivnění systému 
řízení podniku? 
 

Přihlaste se a vyhrajte 1000,- EUR  
nebo některou z dalších cen. 

2. ročník soutěže o nejlepší  
CONTROLLINGOVÝ PROJEKT ROKU  

http://www.ManagerWeb.cz
mailto:capkova@fucik.cz
http://www.ManagerWeb.cz
http://www.point-consulting.cz/cp
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1.3. ROZDĚLENÍ 
§ 69c ObchZ  
(1) Rozdělením rozdělovaná společnost zaniká, nestanoví-li zákon jinak. Jejímu zániku předchá-

zí zrušení bez likvidace s tím, že její jmění včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
přechází na nástupnické společnosti a její společníci se stávají společníky nástupnické společnosti 
nebo společností, nestanoví-li zákon jinak. Při rozdělení musí mít zanikající společnost i nástup-
nické společnosti stejnou právní formu, nestanoví-li zákon jinak. 
a) rozdělení se založením nových společností 

Při rozdělení se založením nových společností je zúčastněnou společností pouze zanikající spo-
lečnost 
b) rozdělení sloučením 

Při rozdělení sloučením jsou zúčastněnými společnostmi zanikající společnost i nástupnické 
společnosti. 

(2) Rozdělením odštěpením se rozdělovaná společnost neruší ani nezaniká, ale vyčleněná část 
jejího jmění přechází na existující (odštěpení sloučením) nebo nově založenou (odštěpení se zalo-
žením nových společností) nástupnickou společnost nebo společnosti a společníci rozdělované 
společnosti se stávají společníky nástupnické společnosti či společností, nestanoví-li zákon jinak. 
c) rozdělení odštěpením se založením nových společností  

Při rozdělení odštěpením se založením nových společností je zúčastněnou společností pouze 
rozdělovaná společnost. 

d) rozdělení odštěpením sloučením 
Při rozdělení odštěpením sloučením jsou zúčastněnými společnostmi rozdělovaná společnost i 

nástupnická společnost (společnosti). 
e) kombinací forem uvedených pod písmeny a) a b), nebo kombinací forem uvedených pod pís-
meny c) a d). 

I n g .  I v a n  F u č í k ,  i v a n @ f u c i k . c z  ,  I r e n a  P l á š k o v á ,  p l a s k o v a @ f u c i k . c z   

 
Společník A 
 

Zanikající B 
 

Společník A – Nástupnická 
společnost 

 
> 90% 

 

Rozdělovaná zanikající 
společnost   A 

Nástupnická společnost  
                  B 
 

Nástupnická společnost  
                    C 
 

Nástupnická společnost  
                  A 

Nástupnická společnost  
                  C 
 

Rozdělovaná zanikající 
společnost   B 
 

Společnost   C 
 

Společnost  A 

 

Rozdělovaná 
společnost   A 

Nově založená   
společnost    B 

Pokračující       
společnost   A 
 

 

Rozdělovaná 
společnost  A 

Pokračující      
společnost  B 

Pokračující       
společnost   A 
 

Společnost B 

OSVČ musí informovat o svých 
příjmech a výdajích za rok 2006 

Nejpozději do pondělí 30. 4. 2007 musí 
každá osoba samostatně výdělečně činná 
(OSVČ), která alespoň část roku 2006 vyko-
návala samostatnou výdělečnou činnost a jejíž 
daňové přiznání nezpracovává daňový porad-
ce, podat Přehled o příjmech a výdajích za rok 
2006. Pokud daňové přiznání zpracovává 
daňový poradce a OSVČ tuto skutečnost dolo-
ží nejpozději do 30. 4. 2007 u místně příslušné 
správy sociálního zabezpečení, posunuje se 
termín podání přehledu na 30. 7. 2007. 

 

Novela zákona o daních z příjmů  
a zákona o účetnictví  

Parlament schválil 
novelu zákona o da-
ních z příjmů, podle 
které lze společné 
zdanění manželů 
uplatnit i v případě, 
že některý z manže-
lů po ukončení zda-
ňovacího období 

zemřel. Změnu lze uplatnit již pro zdaňovací 
období roku 2006. Zákon byl zaslán k podpisu 
prezidentovi. Účinný bude dnem vyhlášení ve 
Sbírce zákonů. K podpisu prezidenta byla 
předána i schválená novela zákona o účetnic-
tví, jíž byla zrušena povinnost zveřejňovat 
účetní závěrku rovněž v obchodním věstníku. 

 

Daňová složenka je k dispozici  
i v roce 2007 

Pro placení vybraných druhů daní v hoto-
vosti je možné použít tzv. daňovou složenku. 
Její výhodou je osvobození od poštovních 
poplatků. Lze ji využít též jako podklad  
k bezhotovostnímu placení daní formou inter-
netového či telefonického bankovnictví nebo 
příkazem k úhradě. Vždy je nutné uvést tři 
základní položky určující číslo bankovního 
spojení finančního úřadu: 
• předčíslí bankovního účtu (označuje druh 
daně), 
• číslo účtu finančního úřadu, 
• kód banky (vždy 0710). 

Pokud je jako cílové číslo účtu uvedeno 
pouze číslo účtu finančního úřadu bez předčís-
lí bankovního účtu, není platba na účet finanč-
ního úřadu přijata a je vrácena odesílateli. 
Seznam bankovních účtů finančních úřadů, 
jejich předčíslí a kód banky jsou uvedeny na 
internetových stránkách české daňové správy 
http://cds.mfcr.cz, konkrétně pak v sekci 
„Placení daní“.  
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Vzhledem k blížícímu se konci lhůty pro 
podání daňového přiznání zveřejnilo Minister-
stvo financí své odpovědi na často se opakují-
cí dotazy (viz též http://cds.mfcr.cz). Některé  
z nich ve zkrácené verzi uvádíme. 
• Narození dítěte, svatba a společné zdanění  

Lze uplatnit společné zdanění manželů, naro-
dilo-li se dítě až 31. 12. 2006? Jak postupovat, 
pokud jsme uzavřeli sňatek až 31. 12. 2006 a 
vyživujeme dítě z předchozího manželství? 

Jste-li manželé a v domácnosti vyživujete 
alespoň jedno dítě, můžete použít institut spo-
lečného zdanění, i když podmínky byly splně-
ny v poslední den zdaňovacího období (naro-
zení dítěte, svatba). 
• Rozvod a společné zdanění 

Můžeme uplatnit společné zdanění manželů 
v případě, že jsme se rozvedli v průběhu roku 
2006, v roce 2007 před podáním, po podání 
daňového přiznání? 

Podle § 13a odst. 6 ZDP společné zdanění 
uplatňuje každý z manželů ve svém daňovém 
přiznání. Je zřejmé, že pokud nebudete manže-
lé v době podání daňového 
přiznání, společné zdanění 
manželů uplatnit nemůžete. 
Pokud jste přiznání podali 
jako manželé (např. v lednu 
2007) a poté se rozvedli 
(např. v březnu 2007), spo-
lečné zdanění lze uplatnit.  
• Ukončení studia dítěte a 
společné zdanění 

Jsme manželé a v roce 
2006 jsme vyživovali dceru, která s námi žije 
ve společné domácnosti. Dcera ukončila v 
červnu studium, můžeme uplatnit  společné 
zdanění? 

Ustanovení § 13a ZDP nestanoví podmínku, 
podle které by manželé museli v domácnosti 
dítě vyživovat po celé zdaňovací období. Man-
želé mohou společné zdanění uplatnit, pokud 
vyživují alespoň jedno dítě žijící s nimi v do-
mácnosti, a jsou povinni splnit tuto podmínku 
nejpozději poslední den zdaňovací období, za 
které uplatňují společné zdanění, tzn. i kdyko-
liv dříve v průběhu zdaňovacího období.  
• Jiné bydliště, zúžené společné jmění a spo-
lečné zdanění 

Žijeme s manželem ve společné domácnosti, 
ve které vyživujeme nezletilé dítě, ale každý 
máme jiné trvalé bydliště. Můžeme si uplatnit 
společné zdanění manželů, a to i v případě, že 
máme zúžené společné jmění manželů? 

Pro možnost uplatnění společného zdanění 
manželů není rozhodující trvalé bydliště man-
želů (může být rozdílné) ani zúžené společné 
jmění manželů. Podstatné je, že jste manželé 
vyživující alespoň jedno dítě ve společné do-
mácnosti. 
• Zdravotní pojištění a společné zdanění 

Může manžel uplatnit pojistné na všeobecné 
zdravotní pojištění za manželku, která je bez 
zdanitelných příjmů? 

Nemá-li manželka při použití společného 
zdanění manželů žádné zdanitelné příjmy, ne-
může si uplatnit žádné daňové výdaje, tzn. ani 
pojistné na všeobecné zdravotní pojištění. 
• Jeden z manželů nerezident a společné 
zdanění 

Mohou manželé uplatnit společné zdanění, 
je-li jeden z nich daňový nerezident? 

Je-li alespoň jeden z manželů poplatníkem 
daňový nerezident, mohou manželé společné 
zdanění uplatnit, jestliže úhrn všech příjmů 
obou manželů ze zdrojů na území ČR podle  
§ 22 ZDP činí nejméně 90 % všech jejich pří-
jmů s výjimkou příjmů, které nejsou předmě-
tem daně podle § 3 nebo § 6, jsou od daně 
osvobozeny podle § 4, § 6 nebo § 10 nebo je 
z nich daň vybírána srážkou podle zvláštní 
sazby daně. 
• Lhůta pro vrácení přeplatku  

Pokud vznikne společným zdaněním přepla-
tek a pokud požádal poplatník o jeho vrácení, 
bude vrácen do 30 dnů po lhůtě pro podání 
daňového přiznání. 

• Žádost o vrácení přeplat-
ku nemusí mít kolek 
Žádost o vrácení přeplatku 
nebo jeho přeúčtování je od 
správních poplatků osvobo-
zena. Žádost lze podat na 
daňovém přiznání nebo 
samostatně. 
• Lhůta pro podání při-
znání a společné zdanění 
Za rok 2006 jsem využil 

společné zdanění manželů, nemám daňového 
poradce a podal jsem daňové přiznání v lednu 
2007. Manželka však své daňové přiznání ještě 
nepodala. Splníme podmínku podání ve stejné 
lhůtě? 

Pokud manželka své daňové přiznání podá 
nejpozději do tří měsíců po uplynutí zdaňova-
cího období v neprodloužené lhůtě, to znamená 
do 2. 4. 2007, tak podmínku podání daňového 
přiznání ve stejné lhůtě splníte. 
• Uplatnění společného zdanění po podání 
přiznání 

Jsem na mateřské dovolené a manžel už po-
dal své daňové přiznání v lednu 2007. Poté 
zjistil, že by se nám vyplatilo uplatnit společné 
zdanění manželů. Můžeme ještě podat daňové 
přiznání?  

Podle § 13a odst. 7 ZDP po uplynutí lhůty 
pro podání daňového přiznání nelze způsob 
stanovení základu daně a daně formou společ-
ného zdanění uplatněný v daňovém přiznání 
měnit.  

Pokud však lhůta pro podání daňového při-
znání ještě neuplynula, lze podat opravné da-
ňové přiznání do lhůty pro podání daňového 
přiznání. 
• Sankce za pozdní podání 

Pokud nebylo daňové přiznání podáno včas, 
může správce daně zvýšit vyměřenou daň až  
o 10 %. 

• Částka 20, rozeslaná 15. 3. 2007 
43. Úplné znění zákona č. 353/2003 Sb., 
o spotřebních daních, jak vyplývá z pozdějších 
změn  

ZE SBÍRKY ZÁKONŮ 
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Na vysoce odborné semináře  
Vás srdečně zve 1. VOX a.s. 

 
Elektronický podpis a eXtensible Business 
Reporting Language (XBRL) v účetnictví 
TERMÍN: 2. 4. 2007 
PŘEDNÁŠÍ: Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D.  
Seznámení s principy fungování elektronického 
podpisu a nezbytnými předpoklady pro jeho použi-
tí na straně příjemce i odesílatele.  
CENA:  1 890 Kč 
Více o semináři >>> 
 

Fenomén korupce a jeho vnímání v ČR 
TERMÍN: 5. 4. 2007 
PŘEDNÁŠÍ: Ing. Pavel Kolman  
CENA:  1 690 Kč  
Více o semináři >>> 
 

Controlling pro podnikový management 
Vzdělávací program s mezinárodní  
certifikací IES 
TERMÍN: 16.–19. 4. 2007 
PŘEDNÁŠÍ: Ing. Miroslav Brabec, Prof. Ing. Jana 
Fibírová, CSc., Prof. Ing. Bohumil Král, CSc., 
Ing. Vlastimil Roun, Ph.D. 
Čtyřdenní seriál přednášek doplněný společným 
řešením konkrétních příkladů a případových stu-
dií. CENA:  11 890 Kč  
Více o semináři >>> 
 

Cash flow v teorii a praxi - volný cyklus  
přednášek 
TERMÍN: 24. –25. 4. 2007 
PŘEDNÁŠÍ: Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana 
Kubíčková, CSc.  
CENA:  3 480 Kč 
Více o semináři >>> 
 

Manažerské účetnictví a podnikový účetní 
systém 
TERMÍN: 10. –11. 5. 2007 
PŘEDNÁŠÍ: Prof. Ing. Bohumil Král, CSc.  
CENA:  3 390 Kč  
Více o semináři >>> 
 

Více informací na www.vox.cz nebo  
na telefonním čísle 226 539 670-1. 
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